
Uchwała   Nr XXXVII/346/2005
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

Z dnia 23 listopada 2005 r.

w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta 
Starogard Gdański na lata 2005 - 2015".

Na  podstawie  art.  18  ust.  l  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym  (Dz.  U.  
z 2001 r., Nr 142, póz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 17 ust. l  ustawy z dnia 12 marca 2004 r.
o pomocy społecznej  (Dz. U. Nr 64, póz. 593 z późniejszymi   zmianami) Rada Miejska  Starogardu 
Gdańskiego uchwala   co następuje:

§ 1

Przyjmuje się „Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Starogard Gdański na 
lata 2005 - 2015" w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały.

§  2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej
Starogardu Gdańskiego

Stefan Milewski



UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2004 r. Nr 64, 
póz.  593)  postawiła  z  dniem  l  maja  2004  r.  nowe  zadania  władzom  samorządowym.  Przekazano 
samorządom  lokalnym  realizację  całych  obszarów  pomocy  społecznej,  które  do  tej  pory  były 
zadaniami państwa, m.in. wypłaty zasiłków rodzinnych i kwestie funduszu alimentacyjnego. Ustawa 
ta  wprowadziła  też  dla  gmin  obowiązek  opracowania  i  realizacji  gminnej  strategii  rozwiązywania 
problemów społecznych ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych i innych, których celem jest  integracja osób i rodzin z grup 
szczególnego ryzyka (art. 17 ust. l wyżej wymienionej ustawy).

Potrzeba sformułowania takiej strategii wynika jednak nie tylko z wymogu ustawowego, ale 
przede wszystkim z faktu coraz większej roli samorządu w rozwiązywaniu problemów życia codziennego 
osób, które nie są w stanie  sprostać warunkom przemian społecznych zachodzących w  naszym kraju. 
Stworzenie strategii umożliwi ubieganie się o wsparcie z Europejskiego Funduszu Społecznego czy innych 
programów pomocowych.

Starogard Gdański, listopad 2005 r.


